Nº 227, segunda-feira, 29 de novembro de 2010 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010112900051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 552, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor FELIPE LOPES COSTA, código
47894, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora JOEDES NONATO DOS SANTOS,
código 13690, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Felipe Lopes Costa.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 91, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 500.209/2009-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Ministério do Trabalho e
Emprego, do servidor SÉRGIO PAIXÃO PARDO, código 2065-8,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/1/2011, para o
exercício de cargo em comissão.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 165, de
23/11/2010, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

No- 696 - Designar o servidor FELIPE LOPES COSTA, código 47894,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Paulo Oberto Ferreira de Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante do memorando nº 111, de
14/10/2010, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, resolve:

No- 697 - Designar a servidora GABRIELA REGO MOURA DAN-
TAS, código 49001, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 5ª Região-BA, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Nelci Lima Oli-
veira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 108, de
24/11/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, do memorando nº 421, de 23/11/2010, da Coorde-
nadoria de Jurisprudência, e do memorando nº 131, de 12/11/2010, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

No- 698 - 1 - Dispensar o servidor WAGNER MACAU FURTADO,
código 41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor WAGNER MACAU FURTADO,
código 41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Cristina Mendes de Sousa
Arndt.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 89, de
25/11/2010, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

No- 699 - 1 - Dispensar o servidor SYDNEY MARQUES MACIEL
NETO, código 24263, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria Jurídica.

2 - Designar o servidor SYDNEY MARQUES MACIEL
NETO, código 24263, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Supervisor da Seção de Informações e Gestão de
Contratos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Saúde Complementar, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Ormazando Marcos Pinto Xavier.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 124, de
25/11/2010, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, e do me-
morando n.º 122, de 22/11/2010, da Coordenadoria de Registro de
Conteúdo Processual, resolve:

No- 700 - 1 - Dispensar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO,
código 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual.

2 - Dispensar o servidor SANDRO ROCHA, código 30289,
Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Área Apoio de Serviços
Diversos, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos.

3 - Dispensar a servidora RUTE NEGRÃO VIANA, código
27050, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

4 - Designar o servidor SANDRO ROCHA, código 30289,
Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Área Apoio de Serviços
Diversos, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Fernanda da Costa Ferreira Campos.

5 - Designar a servidora RUTE NEGRÃO VIANA, código
27050, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Sandro Rocha.

6 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Rute Negrão Vana.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, estabelecidas no inciso XI do art. 63 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.306/2008, e ten-
do em vista o constante do Processo TST nº 503.736/2010-8, re-
solve:

No- 701 - EXONERAR, a pedido, a contar de 23/11/2010, com fun-
damento no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/90, o servidor EMER-
SON PEREIRA DE SOUZA, código 4658-3, do cargo efetivo de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Aná-
lise de Sistemas, Classe A, Padrão 2, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO